
 1 / 2 

 

 メディアリリース  

 

2013 年 7月 4日（木） 

報道関係者各位 

日本ブラインドサッカー協会 

理事長 釜本美佐子 

 

ブラインドサッカーB2/B3 クラスの日本代表指導スタッフを公募中 
～7月 13 日～15 日に強化合宿開催～ 

 

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。 

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子)では、B2/B3(弱視)クラスの代表チ

ームを立て直していくための新たな指導スタッフとして、2015 年に予定されている国際大会に向けて継

続的に指導に携われる方を公募いたします。 

B2/B3 クラスは、本年 2月に宮城県において開催された世界選手権に出場しましたが、選手たちの奮闘

むなしく、世界の強豪国に全く歯が立ちませんでした。世界選手権の結果は、選手の力不足はあるもの

の、代表チームスタッフの指導力によるところが大きく、「ブラインドスポーツとしての指導」から、「フ

ットサルそのものの指導」へ変えていく必要があると考えております。 

このたび、次の国際大会に向けての第一歩となる強化合宿を、7月 13 日(土)から 15 日(月・祝)の 3日

間にわたり、筑波技術大学(茨城県つくば市)にて開催いたします。下記条件に当てはまり、今回の強化

合宿に参加可能な方のご応募をお待ちしております。 

報道関係の皆様には、B2/B3 クラス日本代表指導スタッフ公募の周知広報にご協力くださいますよう、

お願い申し上げます。また、世界へのリベンジを誓った代表チームへの継続的なご取材のご相談もお受

けしておりますので、あわせてご検討いただければ幸いです。 

記 

■B2/B3 クラス代表指導スタッフ応募要項 

●応募条件 

1. ブラインドサッカーB2/B3 クラスのチームでの指導、サポート経験がある。 

2. フットサル(晴眼者)の指導経験もしくは選手経験がある。 

上記 1～2のいずれかに該当し、次の 3～5を満たすこと。 

3. 2015 年の国際大会(5 月、韓国で開催予定)まで、合宿、遠征を含め、継続的に指導に携われる。 

4. 日本ブラインドサッカー協会の諸活動に理解を示し、協力できる。 

5. あくまでボランティアであり、無償であること(遠方の場合、交通費は支給されることがあり

ます)を理解の上で協力できる。 

●お申込み・お問い合わせ先 

強化部部長 桝岡 良啓 ( E-mail: yoshi_c_m@yahoo.co.jp ) までご連絡ください。 

詳細はご連絡時にお伝えします。 

■B2/B3 クラス強化合宿概要 

《日程》 

7 月 13 日(土) ※取材はご遠慮いただいております。ご了承ください。 

7 月 14 日(日)  9:00～12:00、13:00～17:00 

7 月 15 日(月・祝)  9:00～12:00 (13:00 解散予定) 

《会場》 

筑波技術大学 天久保(あまくぼ)キャンパス体育館 ＊中履きをご準備ください。 

〒305-8520 茨城県つくば市天久保 4丁目 3-15 

http://www.tsukuba-tech.ac.jp/access.html#CAMPUSES 

以上 



 2 / 2 

 

ブラインドサッカー 取材申請書 

【2013 年 7月 12 日(金)正午までにお申し込みください】 

貴 社 名 
 

媒 体 
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ 

その他(               ) 

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等 

 

ご取材者名 
※全員ご記入

ください。 

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。 

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名   

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名 

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名 

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名 

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名 

代表者 

ご連絡先 

住所 

TEL               FAX            

E-mail 

ご取材 

予定日 
(希望日を○

で囲んでくだ

さい) 

B2/B3 強化合宿 2 日目(筑波技術大学天久保キャンパス) 

7 月 14 日(日) 9:00～12:00  / 13:00～17:00 

B2/B3 強化合宿 3 日目(筑波技術大学天久保キャンパス) 

7 月 15 日(月・祝) 9:00～12:00 

※選手、チーム、スタッフへのインタビューをご希望の場合はその旨ご記入ください。 

 

 

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ 

日本ブラインドサッカー協会 事務局 

E-mail: media@b-soccer.jp 

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp 

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階 

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908 

 


